اور اخیر میں ایک خط کا جواب ہے، جو اسی موضوع سے متعلق ہے، اسلئے اسے بھی شامل اشاعت کر دیا گیا۔

باری تعالیٰ ہمیں اس سے سبق لینے کی توفیق بخشیں، اور محض اپنے فضل و کرم سے صراط مستقیم پر گامزن فرمائیں۔ آمین

نوٹ: اس اشاعت میں ایک مضمون ”مسلمانوں کے نام ایک اہم پیغام“ کا اضافہ کیا گیا ہے۔

ضیاء الحق خیر آبادی

۱۳ جمادی الاولیٰ ۱۴۳۶ھ مطابق ۵ مارچ ۲۰۱۵ء

غَيْرِ الْمَغْضُوبِ عَلَيْهِمْ

اللہ تعالیٰ نے قرآن کریم کی پہلی اور جامع ترین سورہ، سورہ فاتحہ میں، ہدایت کی راہ کی ایک عام فہم شناخت ارشاد فرمائی ہے، اور ساتھ ہی بدرابھی اور گم راہی کی پہچان بھی بتادی ہے تاکہ ہر شخص کے لئے ہدایت کو پالینا سہل ہو، اور اسے اس مسئلے میں کوئی التباس اور اشتباہ نہ ہو، پھر بندوں کی مزید آسانی کے لئے اسے دعا کے پیرائے میں ڈھال دیا ہے، تاکہ بار بار اسے دہراتے رہیں اور اللہ سے سوال کرتے رہیں۔